
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«_^£» -А/_____ 2022 г. № /7^-A/-/-

Махачкала

Об итогах проведения Республиканского конкурса 
среди активистов школьного музейного движения

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 08-02-1-275/22 от 23 марта 2022 года «О проведении 
республиканского конкурса среди активистов школьного музейного движения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Республиканского 
конкурса среди активистов школьного музейного движения (далее Конкурс) 
(приложение №1).

Республики Дагестан

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров 
дипломами Министерства образования и науки 
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический 
разместить настоящий приказ на официальном 
образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя министра Далгатову А.О.

центр» (Алиев М.Н.) 
сайте Министерства 
в информационно-

приказа возложить

Министр Я. Бучаев



Приложение №1 
к приказу Минобрнауки РД 

№______«£?» // 2022 г.

Список 
победителей и призеров Республиканского конкурса 
среди активистов школьного музейного движения

Номинация: «Лучшая экспозиция школьного музея, посвященная 80- 
летию освобождения Кавказа от фашистов»

I место - Гасандибирова Мадина - ученица И кл., ГКОУ РД «ГГИМХО» г.

Каспийск;

II место - Абакарова Хадижат - ученица 10 кл., МКОУ «Зубутли- 

Миатлинская СОШ» Кизилюртовского района;

II место - Чучуева Мавлеткиз - ученица 9 кл., МБОУ «Костекская СОШ»

Хасавюртовского района;

III место - Ахмедова Зиният - ученица 8 кл., МКОУ «Усухчайская СОШ»

Докузпаринского района;

III место - Шихмурзаева Раяна - ученица 7 кл., МБОУ «Байрамаульская

СОШ» Хасавюртоского района;

III место - Умарова Гайбика - ученица 8 кл., МБОУ «СОШ №8»

г. Кизилюрт.

Номинация: «Лучшая экспозиция школьного музея на тему «Историко- 
культурное наследие моего народа»

I место - Расулов Заурбек - ученик 6 кл., МБОУ «Кудалинская СОШ»

Гунибского района;

II место - Курахова Самират - ученица 9 кл., МКОУ «Новоиркейская СОШ

№ 1» Кизилюртовского района;

II место - Ханова Сана - ученица 10 кл., МКОУ «Герейхановская СОШ №1»

Сулейман-Стальского района;
III место- Бисултанова Жувайрат - ученица 9 кл., МКОУ «Хубарская СОШ» 

Казбековского района;

III место - Магомедов Ахмад - ученик 7 кл., МБОУ «Гимназия №5»

г. Кизилюрт;

III место - Иманшапиева Айшат - ученица 8 кл., ГКОУ РД «Дарада- 

Мурадинский лицей Гергебильского района».


